
御来訪の企業・人事担当者様へのお願い 

（新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力のお願い） 

 

本学では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた対策を講じております。 

御来訪の企業・人事担当者様におかれましては、以下の事項にご留意いただき、感染

拡大防止へのご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

１．来学前のお願い 

 （１）体調不良の場合や、発熱・咳のある方の来学はお控えください。 

（２）就職担当の教職員との打合せ・面談等については、メール、電話、Web 会議シス 

テム等も活用いただき、学内での打合せ等の時間短縮にご協力をお願いします。 

（３）できる限り少人数でのご来学にご協力をお願いします。 

（４）事前に予約がない場合の訪問はご遠慮ください。 

 

２．来学時のお願い 

（１）学内に設置している消毒用アルコールで手指の消毒をお願いします。 

（２）学内ではマスクの着用をお願いします。 

（３）面談は、できる限り短時間としていただきますようご協力ください。 

（４）学内での会話を控えめにしていただき、大声での会話はお控えください。 

 

本学では以下の留意事項を学生に周知しております。企業・人事担当者の皆様にも、

以下の点にご理解とご協力を賜りますようにお願いいたします。 

 

【学生にお願いしている留意事項】 

１．毎朝の検温に努め、発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合は、大学には通学せ 

ず、休むことを徹底すること。また、通学中に発熱や咳などの風邪の症状が出た場合に 

は速やかに帰宅すること。同居する家族に上記症状がある場合も通学は見合わせる 

こと。 

２．通学に際して、必ずマスクを着用すること。公共交通機関を利用する場合には、混雑 

する時間を避けるように努力すること。大学に入構後、キャンパスに設置してあります 

「サーマルカメラ」で、必ず検温してください。 

３．学生は、各自でできる感染防止対策（手洗い、咳エチケット、うがい等）を日頃から 

実行すること。 

＊授業の前後や食事前の手洗い・手指消毒の実施、また、咳やくしゃみを手で押さえると、 

その手で触ったものにウイルスが付着し、ドアノブなどを介して他の方に病気をうつす可能 

性があるので、咳エチケットを守ること。 

４．日々の行動について、自己管理を徹底すること。 

５．指定された教室以外の場所には、むやみに出入りしないこと。 

６．間近で会話や発声をする密接場面の発生を避けるため、教室内での不要な会話 

（私語）を慎むこと。 

７．互いに会話をする場面がある場合には、マスクを着用した上で会話をしたり、離れた距 

離で会話をしたり、真正面に向かい合って座わらないようすること。 

８．密集及び密接を避けるため、授業中の教員・学生間の距離を最低１メートル（でき 

るだけ２メートル）確保（運動時は２メートル以上） すること。 

９．授業において複数の者が使用する共用物品がある場合には、授業の開始前後にアル 

コール等で消毒すること。     

城西国際大学 学生支援部長 


